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ANNONSAVGIFTER EURO INKL 
MOMS 

  
Storlek Euro 
Helsida      100,40 
Halvsida       50,20 
1/4 sida        25,10 
1/8  sida       12,55 
 
Avgiften gäller för kommersiella företag, 
privatpersoner och politiska partier. 
Ideella organisationer inom kommunen 
annonserar gratis. 
 
Ansvarig utgivare:  
Andreas Johansson 0457 345 7915 
Redaktion: 
Mia Schütten 040 124 0773 
Epost info@sund.ax 
 

Sunds bibliotek 

 
MÅNDAG   17 – 20 

TISDAG       10 – 16 
TORSDAG   17 – 20 

OBS! STÄNGT 5, 23 OCH 31.12.2024 
Vecka 4, 20-27.1.2025 
 
Följ oss även på Facebook och 
Instagram @sundsbibliotek 
 

Återvinningscentralen 

ÖPPETTIDER HELGFRIA TISDAGAR  
KL 15 – 19 OCH HELGFRIA 
LÖRDAGAR KL 10 – 14 

OBS! STÄNGT JULAFTON 

 
 
 
 

SUNDS KOMMUN 
https://www.sund.ax/ 
https://www.sund.ax/kontaktpersoner  
info@sund.ax  
fornamn.efternamn@sund.ax  
 
Då vi inte har någon växelfunktion 
längre, ta kontakt direkt till personalen 
på kommunkansliet: 
 
Andreas Johansson, kommundirektör 
+358 457 345 7915 
 
Marika Willstedt, ekonomichef 
+358 40 124 0753 
 
Erik Nordback, byggnadsinspektör, 
kommuntekniker (Telefontid 9 – 11) 
+358 457 342 1022 
 
Mia Schütten, byråsekreterare 
+358 40 124 0773 semester 23.12-6.1 
 
Ann Bjurne, byråsekreterare  
+358 40 124 0744 (måndag och fredag) 
 
Annika Öhman, lönesekreterare 
+358 40 124 0756 (tisdag-fredag) 

Vintersemestrar 

 
23 december till 5 januari har 
kommunkansliet låg bemanning på 
grund av semestrar. Så om du har 
ärenden, passa på att göra dem före. 
Kansliets telefon kommer att ha 
telefonsvarare under tiden så ring på 
direktnummer. Kommundirektören nås 
båda veckor +358 457 345 7915 eller e-
post kommundirektor@sund.ax  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige sammanträder 
17.12.2024 klockan 18.30 på 
kommunkansliet i Sund. 

Lekis och röris 

Hem och dagis i Sund anordnar lekis 
och röris. 
Torsdag 15.12 klockan 18 -19 
Utomhus om vädret tillåter annars 
gymnastiksalen i Sunds skola. 
Drop-in, ingen anmälan. Mjuka 
kläder och vattenflaska. Föräldrar 
ansvarar för barnen. 

 

Bibliotekets aktiviteter 

 
UTSTÄLLNINGAR 
Julen och en massa tomtar flyttar in på 
biblioteket.  
Ny utställning fr.o.m. 2.12 – 7.1 
SURFSTÖD 
3.12 klockan 14 - 15 
STICKCAFÉ 
Tisdagen 10.12 kl. 14 – 16  
MEDIS 
Kom ihåg att anmäla till vårens 
Mediskurser 11.12  https://medis.ax/  
BIBLIOTEKET STÄNGT  
Torsdag 5.12 
Måndag 23.12 
Tisdag 31.12 
Vecka 4, 20 – 27.1 
SYSTEMBYTE I BIBLIOTEKEN 
Alla bibliotek på Åland byter system i 
januari 2025. I samband med det 
kommer låneautomaten på biblioteket 
att ligga nere fr.o.m. 15.1 . 27.1.2025.  
Alla eventuella lån på Meröppettiden 
bör alltså göras före den 15.1. 
NY KONTAKTPERSON FÖR MEDIS 
Caroline Parker, telefon 0457 345 6150 
e-post carolpark@protonmail.con  
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Tillbakablick på det gångna året 

 

Ett nytt kommunfullmäktige valdes av kommuninvånarna och det nya kommunfullmäktige tillträdde från 1.1.2024. Därefter har 
kommunfullmäktige valt en ny kommunstyrelse som är det organ som jag främst arbetar emot.  
 
Jag tycker det märks i hela samhället och på hela Åland att vi går mot tuffare tider, tyvärr. Jag tycker att man hör bland 
privatpersoner att allt fler får det svårare att få pengarna att räcka till på grund av skenande prishöjningar. Sunds kommun är 
inget undantag eftersom kommunen är en summering av alla våra privata ekonomier vilket är viktigt att hela tiden ha i minnet. 
Samma princip gäller givetvis för hela landskapet Åland och för hela Finland. För kommunens del så kan vi åtminstone ha en 
trygghet i att kommunen är skuldfri och att vi allt jämt har alla möjligheter att själva fatta beslut om hur kommunen ska 
utvecklas och klara sig i en osäker omvärld.  
 
Inför nästa år har kommunfullmäktige beslutat att hålla samtliga skattesatser oförändrade. I och med detta har Sunds kommun 
närmat sig det åländska medeltalet till följd av att andra kommuner har tvingats höja sina skattesatser. Jag kommer att kämpa 
hårt för att åtminstone försvara nuvarande skattenivåer samt att göra allt jag kan för att Sunds kommun ska fortsätta vara 
skuldfri. Det är genom att ha en solid ekonomi som vi visar att kommunen är vital och visar att det finns en framtidstro. De stora 
osäkerheterna för mig rör sådant som kommunen inte kan påverka, nämligen utökade uppgifter från EU, Finlands riksdag eller 
Ålands lagting som direkt hamnar på kommuninvånarna att bekosta genom skattesedeln. 
 
Budgeten för kommande år är inte fastställd ännu, det görs på kommunfullmäktiges möte den 17e december 2024. Tänk på att 
du har närvarorätt på kommunfullmäktiges möten och att du är hjärtligt välkommen att komma och lyssna om du är intresserad. 
Annars går det alltid bra att kontakta mig per telefon eller e-post om du har några frågor om kommunens verksamhet. Jag 
försöker alltid att ta mig tid för politiker, personal och kommuninvånare och ingen fråga är för dum. Vet jag inte svaret så tar jag 
reda på det. Budgeten visar ett underskott om ca 125 t € för 2025 men det finns en föreslagen plan för hur underskottet ska 
hanteras under den kommande treårsperioden givet det som jag har nämnt här ovan.  
 
Under hösten så flyttade jag och familjen till Sund vilket vi är väldigt glada över. Det finns både för- och nackdelar med att bo en 
den kommun som man är kommundirektör i. Jag tycker dock att fördelarna med råge är större än nackdelarna. Man kan 
dessutom anse att det är korrekt ur moralisk synpunkt att kommundirektören är med och delar samma verklighet som 
kommuninvånarna gör. Enligt kommunallagen så måste en politiker bo i kommunen man är vald till, men det finns inga sådana 
bestämmelser för kommundirektör, vilket man kan fundera kring. 
 
Hur som helst. Jag ser positivt på framtiden både privat och för kommunens del. Jag vill passa på att uppmana alla att klappa om 
era nära och kära lite extra såhär i juletider och samtidigt sända en tanke till att alla inte har det lika bra som vi har just nu. Vi ska 
vara tacksamma för det vi har och för det vi har skapat i Sund. För min del så vill jag önska alla en god jul och ett gott nytt år. 

 

Kommundirektör Andreas Johansson 
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Tallgården lunch 

 

Tallgården informerar 

 
  

Information från äldreomsorgen till 
kommuninnevånare +65 år 

 
Måndagar Bingo  
Kl. 13.15 i stora salen på Tallgården. Avgift, för de som 
ej bor på Tallgården: Bingo 2.00 euro/ bricka, betalas på 
plats. Det bjuds på kaffe med dopp. 
OBS! Måndag 2 december är Bingon inställd. 
Onsdag 11.12 – andakt kl. 13.30  
Församlingen besöker Tallgården för andakt  
Torsdag 19.12 Högläsning 
Malin från biblioteket kommer och högläser. Kaffe med 
dopp serveras klockan 14 
Annandag Jul 26.12 – Nattvard klockan 13 
Nattvard i stora salen på Tallgården. 
 

Kom och ät lunch nån dag. 

 
Äldre hemmaboende är välkomna att äta lunch eller 
dricka eftermiddags kaffe på Tallgården på valfri dag. 
Anmälan telefon 018-44031 eller 018- 45911 dagen 
innan. Avgift, för de som ej bor på Tallgården: Lunch: 
7.00 euro/person, faktureras efterhand. Kaffe med 
dopp 2.00 euro/person, faktureras i efterhand. 
 
Matlistan finns även publicerad på kommunens 
webbplats 
https://www.sund.ax/social-
service/aldreomsorg/tallgardens-matlista 

 
 
 
 

 Vecka 48 

Måndag Rotsaksgryta, potatis 
Tisdag Mald leverbiff, potatis 
Onsdag Mustig köttgryta, potatis 
Torsdag Fisksoppa 
Fredag Rotmos 
Lördag Pasta med räksås 

Söndag Plommonspäckad Karré 
 Vecka 49 

Måndag Ugnskorv m. Mos 
Tisdag Kycklinggryta, ris o. potatis 
Onsdag Ugnsforell, potatis 

Torsdag Köttfärssoppa 

Fredag Slottsstek, gräddsås, potatis 
Lördag Köttfärslimpa, svampsås, potatis 

Söndag Panerad fisk med Limeaioli, potatis 

 Vecka 50 

Måndag Makaronilåda 

Tisdag Köttgryta, ris/potatis 
Onsdag Stekt fisk, kall sås, potatis 
Torsdag Köttsoppa 
Fredag Järpar med gräddsås, potatis 
Lördag Grillad kyckling, kall sås ,ris/potatis 
Söndag Karelsk stek 
 Vecka 51 

Måndag Stekt Fläsk, Löksås, potatis 
Tisdag Pannbiff med fetaost, gräddsås, potatis 

Onsdag Ugnsfisk, potatis 
Torsdag Korvsoppa 
Fredag JULGRÖT, skinksmörgås 

Lördag Dillkött 
Söndag Noisetter, pepparsås, stekt potatis 
 Vecka 52 

Måndag Lutfisk 
Tisdag JULBORD 
Onsdag JULBORD 

Torsdag JULPYTT 

Fredag Minestronesoppa 
Lördag Jägargryta, ris/potatis 
 Porter stek, potatis 

 Vecka 1 

Måndag Bräckt korv med stuvade makaroner 
Tisdag Helstekt grisfilé, rödvinssås, potatisgratäng 
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Vad är på gång i Sund? 

 
Kommunstyrelsen och omsorgsnämnden har haft sina möten sista veckan i november och kommunfullmäktige träffas i mitten 
av december. På agendan finns bland annat placering av återvinningsstationen, vänortssamarbeten, förslag på hur vi kan spara 
pengar och mycket mera. Protokollen publiceras efter mötena på kommunens webbplats.  
 
Förtroendevalda och personalen bjuds till en julmiddag i början av december. De av personalen som är på jobb vid tillfället 
erbjuds en jultallrik till arbetsplatsen. 
 
Projektet IPTV har startat på Tallgården och beräknas vara klart i december 2024 samtidigt som förnyelse av bild och ljudteknik i 
stora salen på Tallgården. 
 
Lediga lägenheter på kommande, men kommunen har en bostadskö i vilken man ställer sej genom att lämna in en ansökan om 
hyreslägenhet. Det kan man göra smidigt med att fylla i e-formulär och bifoga löneintyg och intyg från fogdeämbetet. 
Formuläret finns på hemsidan under blanketter- bygga och bo. Du behöver logga in med dina bankkoder för att fylla i 
formuläret.  
 
 
 
 
 
 
 
 

GOD JUL OCH GOTT NYTT ÅR  GOD JUL OCH GOTT NYTT ÅR  GOD JUL OCH GOTT NYTT ÅR  GOD JUL OCH GOTT NYTT ÅR      


